PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Secretaria Municipal de Fazenda Planejamento e Gestão

Setor de Licitação
Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03

B. Guilhermina Vieira Chaer - CEP 38.180-802 - Fone: 3691-7022 / 3691-7145 / 3662.2506

P á g i n a  1 | 1

II EDITAL DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.040/2024

1 - DA INTRODUÇÃO:

1.1 - O MUNICÍPIO DE ARAXÁ - MG, com sede na Rua Presidente Olegário Maciel, nº 306, 2º
Piso, CEP: 38.183-186, Centro, nesta cidade, através da Secretaria Municipal de Fazenda,
Planejamento e Gestão e por meio do Departamento de Licitações, torna público para
conhecimento de todos os interessados que está RETIFICANDO o Edital, Termo de Referência
e Minuta do Contrato do referente ao Processo Licitatório Nº 58/2024 na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 09.040/2024, cujo objeto trata da AQUISIÇÃO DE TINTAS À BASE DE RESINA
PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

2 - DA RETIFICAÇÃO:

2.1 – Fica retificado o prazo de entrega do pregão eletrônico em epígrafe, no item 17.8. do
Edital, item 5.7. do Termo de Referência e 4.2. da Minuta de Contrato:

Onde se lê:

“A entrega do(s) material(is), objeto desta licitação deverá ser parcelada e realizada no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento, emitida pela
Prefeitura Municipal de Araxá, pena aplicação das penalidades previstas neste Edital”.

Leia - se:

“A entrega do(s) material(is), objeto desta licitação deverá ser parcelada e realizada no prazo
de 10 (dias) dias úteis, a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento, emitida pela
Prefeitura Municipal de Araxá, sob pena de aplicação das penalidades previstas neste Edital”.

3.1 - Ficam ratificadas todas as demais disposições contidas no Processo Licitatório Nº
58/2024 na modalidade Pregão Eletrônico Nº 09.040/2024.

Araxá, Minas Gerais, 19 de junho de 2024.

Mauro Marcos da Rocha Junior
Pregoeiro

		2024-06-19T15:13:34-0300
	MAURO MARCOS DA ROCHA JUNIOR:82911819691